
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 KIMI MJEKSORE 8 O 1

2 ANATOMI I 6 O 1

3 BIOLOGJI QELIZORE 7 O 1

4 FIZIKE MJEKESORE 4 O 1

5 ETIKË MJEKSORE DHE PSIKOLОGJI 2,5 O 1

6 BIOSTATISTKE 2,5 O 1

7 HISTOLOGJI ME EMBRIOLOGJI 7 O 2 2,3

8 ANATOMI II 7 O 2 2 2

9
ANATOMIA DHE MORFOLOGJIA E NOFULLAVE 

DHE E DHËMBIT
4 O 2 2

10 MATERIALET STOMATOLOGJIKE 1 O 2 1

11 GJENETIKA HUMANE 3 O 2 3 3

12 FIZIOLOGJIA I 4 O 2 1,2,3

13 BIOKIMI 4 O 2 1

14 FOZIOLOGJI II 5 O 3 12 2,12

15 MIKROBIOLOGJIA ME IMUNOLOGJI 8 O 3 3,12 3

16
PROTETIKA MOBILE PARAKLINIKE (PROTEZA 

TOTALE)
6 O 3 9,10 9,10

17 PATOLOGJIA E PËRGJITHSHME 4,5 O 3 7,12 2,7

18 BIOKIMI ORALE 4 O 3 13 1,3,13

19 ERGONOMI 2,5 O 3 9,10

20 FIZIOLOGJIA PATOLOGJIKE(PATOFIZIOLOGJIA) 5 O 4 14 14

21 FARMAKOLOGJIA 5,5 O 4 14 1,2

22
PROTETIKA PARAKLINIKE MOBILE(PROTEZA 

PARCIALE)
6 O 4 16 9,10

23 BAZAT PATOLOGJIKE TË SËMUNDJES 6 O 4 17 7

24 EPIDEMIOLOGJIA 2,5 O 4 15 6

25 HIGJIENA ORALE 3 O 4 18 9

26 PSIKIATRIA 2 O 4 5

27 PROTETIKË FIKSE I(PARAKLINIKE) 4,5 O 5 16,22

28 MJEKËSI INTERNE 7 O 5 21,23 14,18,23

29 NEUROLOGJI 2,5 O 5 21 20,23

30 PEDIATRI 2,5 O 5 21 20,23

31 SËMUNDJET INFEKTIVE 2,5 O 5 15,21 15,20,23

32 KARIOLOGJI PARAKLINIKE 5.5 O 5 9 9,10

33 GNATOLOGJI 2.5 O 5 22 9

34 OTORINOLARINGOLOGJI 3 O 5 20

35 PROTETIKË FIKSE II (PARAKLINIKE) 4,5 0 6 27 16,22

36 KIRURGJIA E PËRGJITHSHME 5 0 6 14

37 STOMATOLOGJ  PREVENTIVE 4 0 6 18,25 25

38 DERMATOVENEROLOGJI 2,5 0 6 17 15,17,20

39 BAZAT E RADIOLOGJISË KLINIKE 4 0 6 8 8,20

40 RADIOLOGJI PARAKLINIKE 2,5 0 6 8 8,20

41 PROJEKTE INDIVIDUALE 2,5 0 6

42 MJEKËSI SOCIALE 2 Z 6

43 OFTALMOLOGJI 2 Z 6 20

44 MENAXHIM NË STOMATOLOGJI 2 Z 6

45 GJUHË ANGLEZE 2 Z 6

46 INFORMATIKË 1 Z 6

STOMATOLOGJI

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE
Numri rendor i lëndës në katror tregon 

lëndën që është parakusht për:



47 HIGJIENË 2 Z 6

48 GJINEKOLOGJI 1 Z 6 20

49 FIZIOTERAPI 1 Z 6 14

50 SOCIOLOGJI MJEKËSORE 1 Z 6

51 EKOLOGJI SHËNDETSORE 1 Z 6

52 MJEKËSI ORALE DHE PATOLOGJI I (PARAKLINIKE) 2,5 O 7 18 18

53 KIRURGJI ORALE PARAKLINIKE 4 O 7 9 9

54 PROTETIKË MOBILE KLINIKE I(PROTEZA TOTALE) 6 O 7 16 16

55 ANESTEZOLOGJI ME SEDACION 3,5 O 7

56 KARIOLOGJI KLINIKE I 4,5 O 7 32 32

57 SHËNDETIT I DHËMBIT NË SHOQËRI 3,5 O 7

58 RADIOLOGJI STOMATOLOGJIKE 4 O 7 40

59 MJEKËSIA ORALE DHE PATOLOGJI II(KLINIKE) 4,5 O 8 52 52

60 KIRURGJI ORALE I 4,5 O 8 53 53

61
PROTETIKË MOBILE KLINIKE II (PROTEZA 

PARCIALE
6 O 8 22 22

62 PARADONTOLOGJI PARAKLINIKE 4 O 8 52

63 KARIOLOGJI KLINIKE II 5 O 8 56 32,56

64 ORTODONCI I 6
O

8 33 33

65 PROTETIKË FIKSE  KLINIKE I 5,5 O 9 35 35

66 STOMATOLOGJI FËMIJËRORE 4,5 O 9 37 37

67 KIRURGJI MAKSILOFACIALEI 4 O 9 60 53,60

68 ENDODONCI KLINIKE I 4.5 O 9 63 63

69 ORTODONCI II 4,5 O 9 64 64

70 KIRURGJI ORALE II 3,5 O 9 60 60

71 PARADONTOLOGJI KLINIKE 3,5 O 9 62 62

72 PROTETIKË FIKSE KLINIKE II 5,5 O 10 35 35

73 STOMATOLOGJI FËMIJËRORE II 5,5 O 10 66 66

74 PARADONTOLOGJI KLINIKE II 3,5 O 10 62 62

75 ENDODONCI KLINIKE II 3 O 10 68 68

76 KIRURGJI MAKSILOFACIALE II 4 O 10 67 67,70

77
MJEKËSI LIGJORE DHE STOMATOLOGJI 

FORENZIKE
2,5 O 10

78 URGJENCË NË STOMATOLOGJI 3 Z 10 59 59

79 FOKALOZË 3 Z 10 70 70

80 IMPLANTOLOGJI 3 Z 10

81 TRAUMOTOLOGJI DENTALE 3 Z 10

82
PACIENTËT ME RISK PËR INTERVENIME 

STOMATOLOGJIKE
3 Z 10

83 TRETMANI ORTODONTIK PARAKIRURGJIK 3 Z 10


